СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2024 г.                                                                                                            №
с.Озерки
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.11.2023 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 – 2025 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Внести изменения в Прогнозному плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 год, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.11.2023 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2025 годы»

1.1.Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«
РАЗДЕЛ 2. Муниципальное имущество,
приватизация которого планируется в 2024-2025 годах
Перечень

 объектов, предназначенных для приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2025 г.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Год ввода в эксплуатацию

(год выпуска)
	Площадь

кв.м.
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Способ

Приватизации
	Примечание

	1
	Здание газовой службы
	433428,Ульяновская область, Чердаклинский

район, с. Озерки, ул.Кооперативная,2А
	-
	81,4 кв.м.
	302845,00
	аукцион
	кадастровый номер 73:21:180316:62

	2
	Земельный участок
	433428,Ульяновская область, Чердаклинский

район, с. Озерки, ул.Кооперативная,2А
	-
	1346

	аукцион
	73:21:180316:179

».

2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

Глава муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

        Е.П.Дырова
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.11.2023 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на на 2024 – 2025 годы»
Настоящий проект решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  разработан в целях своевременного и полного поступления в бюджет муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области (далее - поселение) всех запланированных доходов от приватизации в связи с изменением рыночной стоимости объекта.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова

Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024 – 2025 годы»
Принятие данного решения Совета депутатов не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» проведена экспертиза проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.11.2023 №40 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2024-2025 годы».

По результатам экспертизы  сделан вывод:

Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не содержат.
Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова